
1 / 8 
 

SMLOUVA O DÍLO 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace 

Se sídlem: Radnická 2-10, 658 78 Brno 

IČO: 001 01 460, DIČ: CZ00101460 

Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu  XXXXXXXXXXXX 

Zastoupena ve věcech smluvních: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

Zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18  

(dále jen „Objednatel“ nebo „TICmB“ na straně jedné) 

 

a 

 

Pocket media s.r.o. 

Se sídlem: Špitálka 70/16, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 045 41 227 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

Zastoupena: Kristýnou Tieku Lamplotovou, jednatelkou 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soude v Brně, oddíl C, vložka 90484 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.   Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 

za podmínek touto Smlouvou stanovených následující dílo: 

 

Zajištění redakčního zpracování (včetně maximálně komplexního programu nabídky kultury a 

volného času v Brně) a grafického zpracování tištěné verze, obchodní činnosti (prodej inzerce), 

jazykových korektur, předtiskové přípravy, tisku a distribuce brněnského kulturního informačního 

časopisu KAM v Brně… pro období leden až prosinec 2017, a to 11 čísel v roce, dále jen „měsíční 

periodikum“, když každý kalendářní měsíc bude vydáno jedno číslo, s výjimkou měsíců červenec 

a srpen, kdy bude vydáno jedno číslo společné, a to dle stávajícího vizuálního stylu a stávajícího 

konceptu časopisu: 

- konceptu grafického řešení, tj. grafického návrhu loga, formátu, obsahu a obálek,  

- konceptu technického řešení, 

- konceptu obchodního modelu, 

- konceptu distribuce, 

vytvořeného Zhotovitelem pro Objednatele dle Smlouvy o dílo č. 381/2015 uzavřené mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem dne 31. 12. 2015, když tento předmět plnění byl pro období leden–



2 / 8 
 

červenec 2016 dodáván dle této smlouvy a pro období srpen-prosinec dle smlouvy č. 184/2016 

mezi týmiž smluvními stranami uzavřené dne 22. 7. 2016, přičemž specifikace konceptu výše 

popsaného je podána Přílohou č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy, 

 

dále jen „Dílo“ a Objednatel se zavazuje Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 

Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. V. této Smlouvy. 

 

2.   Účelem vydávání Díla je poskytnout čtenářům komplexní přehled nabídky kultury a volného času 

v Brně o místech, osobnostech a fenoménech města Brna, zohledňující tradici časopisu a kulturní 

tradice města. Součástí obsahu jsou také informace o dění v okolí Brna a ve vybraných destinacích 

ČR a zahraničí. 

 

 

II. 

Specifikace Díla 

1. Technická specifikace Díla: 

 počet výtisků: 20.000 ks / měsíc 

 periodicita: měsíčník (4 vydání v období měsíců září – prosinec 2016) 

 počet stran: minimálně 60 + 4 strany (z toho 4 strany obálka) 

 formát: 210 x 285 mm 

 papír: UPM brite 76, min. 52 g 

 papír obálka: KAM free – UPM brite 76 C, min 52 g 

 papír přebal: KAM plus: matná křída, min 90 g 

 vazba: V1 

 barevnost:4/4 

 obsah: redakční obsah min. 50%, 4 strany + 2 vnitřní strany obálky pro TICmB, max. 20% 

inzerce z celkového obsahu. 

 

2. Obsahová struktura: 

Obsahová struktura měsíčníku je specifikována Přílohou č. 1. 

 

3. Redakční zpracování Díla: 

 

a) Zhotovitel se účastní jednání redakční rady ustanovené Objednatelem, která předem stanoví 

rámcový obsah vydání ročníku Díla. Zhotovitel vytvoří, obstará nebo zajistí textové, grafické 

a fotografické podklady vč. smluvního ošetření autorských práv, provede korektury s jejich 

autory i souhrnnou korekturu dat připravených pro projednání se členy redakční rady. Termíny 

jednání redakční rady budou smluvními stranami stanoveny následně. 

 

b) Pro příspěvky Objednatele jsou v každém vydání měsíčníku vyhrazeny 4 tiskové strany plus 2 

vnitřní strany obálky. Úpravu tohoto rozsahu je možné provést po dohodě smluvních stran. 

Obsah doručí Objednatel Zhotoviteli nejpozději do redakční uzávěrky formou datových 

souborů ve formátu textových souborů a fotografií v tiskové kvalitě. Jestliže Objednatel takto 

sjednaný rozsah tiskové plochy nevyužije, vyplní Zhotovitel nevyužitou plochu dle vlastního 

uvážení v souladu s čl. I. odst. 2 této Smlouvy. 



3 / 8 
 

c) Termín redakční uzávěrky je stanoven na 15. den v kalendářním měsíci, pokud tento není 

státním svátkem nebo víkendem, jinak je za termín uzávěrky považován předcházející pracovní 

den. 

 

4. Grafická podoba Díla: 

 

Zhotovitel je povinen dodržovat pro grafické zpracování Díla návrh grafické podoby a vizuální 

styl, jenž byl Zhotovitelem vytvořen dle Smlouvy o dílo č. 381/2015 uzavřené mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem dne 31. 12. 2015 a jenž je specifikován Přílohou č. 1 této smlouvy. Případné 

nejasnosti je Zhotovitel povinen konzultovat s Objednatelem a rozhodnutí Objednatele respektovat. 

 

5. Reklama a inzerce: 

 

a) Zhotovitel zajišťuje v rozsahu nejvýše 20 % z celkového obsahu měsíčníku sjednání inzerce a 

reklamy, která nepoškodí dobré jméno Objednatele, zejména nebude xenofobního, 

rasistického, pornografického, erotického a dobré mravy ohrožujícího charakteru. 

 

b) Zhotovitel inkasuje úplatu za zveřejnění inzerce a reklamy, a to svým jménem a na svůj účet. 

Veškerý příjem z inzerce je příjmem Zhotovitele a je považován za zdroj krytí celkové ceny 

Díla dle čl. V. 

 

6. Obchodní model: 

 

a) Varianta měsíčníku ,,KAM free“ – měsíčník zdarma v objemu 90 % z celkového nákladu, 

distribuováno bude zdarma v síti vlastních stojanů, volně kulturních a gastronomických 

podnicích, hotelech, informačních centrech v prostředcích meziměstské dopravy, 

na významných kulturních a společenských událostech v Brně a regionu, 

 

b) Varianta měsíčníku ,,KAM plus“ – měsíčník s benefitem v objemu 10 % z celkového nákladu, 

cena varianty 39,- Kč / ks, určen bude pro abonentní a prodejní platformu KAM plus / časopis 

identický s KAM free bude opatřen obálkou z prémiového papíru a bude zataven fólií a bude 

obsahovat benefity / volné vstupenky, kupony, dárky partnerů, samostatnou mapu apod… 

 

 

Poměry jednotlivých variant mohou být po dohodě smluvních stran upravovány. Pro dohodu 

o objemu z celkového nákladu u jednotlivých variant postačí potvrzení návrhu zaslaného emailem. 

 

 

III. 

Předávání podkladů a provádění Díla 

1. Zhotovitel předloží každé vydání měsíčníku ke schválení Zhotoviteli 48 hodin před odevzdáním 

podkladů tiskárně ve formátu Adobe Acrobat, a to e-mailem. Objednatel doručení obratem potvrdí. 

 



4 / 8 
 

2. Odsouhlasení či námitky Objednatele k předloženému vydání měsíčníku ke schválení uplatnění 

Objednatel do 24 hodin od doručení. Neučiní-li tak, má se za to, že obsah byl Objednatelem 

schválen. Doručení odsouhlasení, příp. námitek, Zhotovitel obratem potvrdí. 

 

 

IV. 

Distribuce 

1. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady předplatné a distribuci varianty měsíčníku ,,KAM plus“. 

 

2. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady distribuci varianty měsíčníku ,,KAM free“ na místa splňující 

charakteristiky dle zadávací dokumentace a nabídky zhotovitele v počtu celkem minimálně 300 

míst. 

 

3. Databáze předplatitelů varianty měsíčníku ,,KAM plus“ vznikne a bude udržována ve spolupráci 

Objednatele a Zhotovitele. 

 

4. Podmínkou je distribuce na místa, kde se vyskytují osoby z dané cílové skupiny (kulturní 

organizace, knihovny, restaurace, kavárny, kluby, informační centra, hotely, turisticky významná 

místa, atp.) v Brně, v Praze a ve městech s počtem obyvatel nad 20 tisíc v okruhu 60 km od Brna, 

a to v poměru 80% Brno, 20% ostatní místa. 

 

5. Zhotovitel zajistí distribuci na místa dle bodu 1 a 2 tohoto odstavce nejpozději třetí kalendářní den 

v měsíci, ke kterému se váže program a obsah vydání měsíčníku. 

 

V. 

Cena Díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí 1.470.000,- Kč vč. DPH (slovy: jeden milion 

čtyři sta sedmdesát tisíc korun českých). Cena je platná po celou dobu trvání smlouvy, je nejvýše 

přípustná a zahrnuje všechny činnosti a náklady související s prací Zhotovitele na předmětu 

Smlouvy. 

 

1. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že úhradu 40% nákladů, tj. 40 % z celkové ceny Díla zajistí 

Zhotovitel v souladu s č. II. odst. 5 Smlouvy z příjmů z prodeje inzerce a reklamy. Zbývající část 

ceny Díla uhradí Objednatel ve dvou splátkách bezhotovostním převodem na základě dvou dílčích 

faktur vystavených na částku ve výši 1/2 celkové ceny dle č. V. odst. 1 ponížené o 40%, tj. o příjmy 

z prodeje inzerce a reklamy. První faktura bude Zhotovitelem vystavena 6. 12. 2016, druhá  

24. 6. 2017. 

 

2. Splatnost každé faktury je 14 dnů od doručení Objednateli. Zhotovitel akceptuje, že Objednatel 

neposkytuje zálohy. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného 

daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí 

za pozdní odvod DPH Objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu Zhotovitelem. 

 



5 / 8 
 

4. Příjmy z prodeje varianty měsíčníku ,,KAM plus“ budou rozděleny mezi smluvní strany rovným 

dílem. 

 

VI. 

Termín zhotovení Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zpracovat 11 vydání měsíčníku, a to v měsících 

leden až prosinec 2017, přičemž pro měsíce červenec a srpen 2017 bude vydáno společné číslo. 

 

2. Termíny vydávání jsou stanoveny v Příloze č. 2 této Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje možnost 

změny uvedených termínů. 

 

VII. 

Předání a převzetí Díla 

1. K předání a převzetí Díla dojde po jeho zhotovení (vydání dílčího plnění), nejpozději však bude 

Dílo předáno v termínu dle čl. IV. odst. 4 této Smlouvy. 

 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol s uvedením 

počtu kusů předaných na konkrétní distribuční místa, počtu kusů určených pro doplnění 

na distribuční místa a pro jednorázové akce v daném kalendářním měsíci. 

 

3. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat v souladu s ust. § 8 a § 9 zákona č. 

46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších 

zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno v požadované kvalitě. 

 

2. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu dvou měsíců od předání Díla Objednateli. Záruka se 

nevztahuje na vady Díla způsobené vyšší mocí. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že budou-li 

v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich 

odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad 

nese Zhotovitel. 

IX. 

Sankce 

1. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo požadovat 

na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení. 



6 / 8 
 

Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu Objednateli uhradit do 14 dnů od doručení písemné 

výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

 

2. Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli též v případě, že 

v kalendářním měsíci nezajistí distribuci měsíčníku dle čl. IV. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 

Zhotovitele odpovědnosti za vzniklé škody. 

 

3. V případě, že Zhotovitel poruší jakékoli ustanovení této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

pozastavit platby dle čl. V. do doby, než Zhotovitel zjedná nápravu. V případě, že Zhotovitel 

nápravu nezjedná ano v dodatečné přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 

4. Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dle článku V. odst. 2 

dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

X. 

Ostatní ujednání 

1. Vydavatelem měsíčníku je Objednatel. 

 

2. Obě strany se zavazují při plnění Smlouvy postupovat ve vzájemné spolupráci v souladu s účelem 

uvedeným v odst. 3. čl. I. této Smlouvy. 

 

3. Obě strany se navzájem zavazují zdržet se jednání, které by poškodilo oprávněné zájmy druhé 

strany ve vztahu ke třetím osobám.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude publikovat nebo jinak sdělovat v měsíčníku již 

publikované či pro měsíčník připravované články a jiné materiály prostřednictvím jiných médií či 

periodik výhradně s uvedením zdroje (tj. převzato z magazínu KAM v Brně…). Objednatel je 

oprávněn tyto materiály dále použít pouze pro účely propagace destinace. 

 

5. Obě strany se navzájem zavazují uchovat vůči třetím osobám v tajnosti všechny informace, které 

získaly o své činnosti, příslušnících, zájmech, záměrech a všech dalších záležitostech. Obě strany 

souhlasí, že text této Smlouvy, příp. jejích dodatků, může být zveřejněn. 

 

6. Zhotovitel při obstarání jedná vlastním jménem, k vlastní odpovědnosti a na vlastní účet. Zhotovitel 

není oprávněn přijímat závazky jménem Objednatele; jakýkoli úkon učiněný v rozporu s touto 

zásadou je neplatný od samého počátku. 

 

7. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli bezúplatnou licenci k užití autorského díla dle této smlouvy, 

a to pro dobu trvání účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn užít autorské dílo k naplnění 

účelu této smlouvy a to osobně, společně s jinou osobou či osobami či prostřednictvím třetí osoby 

či osob, kterým udělí souhlas. Objednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva 

Zhotovitele a zdržet se tak užití způsobem snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské 

označení. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním autorského díla. Zhotovitel je povinen se 

zdržet jakéhokoli užití autorského díla s výjimkou jeho užití k naplnění předmětu této smlouvy. 

Tato zdržovací povinnost trvá po dobu 5 let od podpisu smlouvy o dílo. Výjimku z této zdržovací 



7 / 8 
 

povinnosti představuje pouze užití pro nevýdělečnou prezentaci autorského díla v rámci prezentace 

činnosti Zhotovitele.  

 

8. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že užitím autorského díla nebudou porušena práva třetích 

osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zadržovací povinnost dle předchozího odstavce nebyla 

porušena ani ze strany třetích osob s ním spolupracujících či svévolně. V případě, že jakákoli třetí 

osoba vznese vůči Objednateli jakékoli nároky z titulu porušení svých práv v souvislosti s použitím 

autorského díla, zavazuje se Zhotovitel odškodnit Objednateli újmu vyplývající z nároků třetích 

stran a nahradit Objednateli veškeré náklady, které byly způsobeny v souvislosti s nepravdivostí 

prohlášení uvedeného v úvodní větě tohoto odstavce. 

 

9. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s bezplatnou reprodukcí, vystavením a případným 

publikováním (jakýkoli způsob sdělování veřejnosti) jeho autorského díla v rámci propagace 

Objednatele. 

 

XI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017. 

 

2. Účinnost Smlouvy zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli 

smluvní strany. Výpovědní lhůty činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém bylo doručeno druhé smluvní straně písemné vyhotovení 

výpovědi. Výpověď nemusí obsahovat odůvodnění. 

 

3. Další způsob ukončení Smlouvy je odstoupení od Smlouvy dle čl. IX. odst. 3., odstoupení 

od Smlouvy v případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. IV. nebo odstoupení od Smlouvy 

v případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VIII. odst. 1 Smlouvy. 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1 – Grafický koncept a vizuál, koncept obsahu 

 Příloha č. 2 - Termíny vydání měsíčníku pro jednotlivé měsíce. 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Smlouva může být měněna pouze formou písemných a očíslovaných dodatků (s výjimkou ust. čl. 

II. odst. 6, pro kterou postačí emailová forma). 

 

4. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 



8 / 8 
 

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Brně dne: 6. 12. 2016 V Brně dne: 6. 12. 2016 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Turistické informační centrum města Brna, Pocket media s.r.o. 

Příspěvková organizace 

zastoupena zastoupena 

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou Kristýnou Tieku Lamplotovou, jednatelkou 

Objednatel Zhotovitel 


